## ת"פ 18017/01/13 - מדינת ישראל נגד שמשון טופר, סעיד כחיל, סלימאן ספורי

בית משפט השלום בבאר שבע

כ"ד חשוון תשע"ה
17 נובמבר 2014

ת"פ 18017-01-13 מדינת ישראל נ' טופר ואח'
תיק חיצוני: 43/13

לפני המאשימה נגד הנאשם
כב' השופט רון סולקין
מדינת ישראל באמצעות פמ"ד - עו"ד ענבל ברסאנו
1. שמשון טופר ע"י ב"כ עו"ד חוה דיסטלפלד
2. סעיד כחיל ע"י ב"כ עו"ד איתן און
3. סלימאן ספורי ע"י ב"כ עו"ד רון דמרי

### גזר דין לנאשם 3

הנאשם שלפני נותן את הדין בגין עבירה של סיוע לסחיטה באיומים, בניגוד לסעיף 428 רישא לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, ביחד עם סעיף 32 לאותו חוק.

עובדות כתב האישום המתוקן ת/3, בהן הודה הנאשם במסגרת הסדר טיעון, הן כדלקמן:

נפגע העבירה, מר ש.פ, חב כספים לאחר - מר משה לב.

משלטענת אותו אחר, לא עמד נפגע העבירה במלוא התשלומים - פנה האחרון לנאשם 1, וקשר עמו קשר לסחוט את נפגע העבירה על מנת שישלם את חובו.

וככל שהמדובר בגביה, גם אם זו נעשית בדרך גבייתו של קנס אין משמעה שליכולתו של החייב, אם אין ידו משגת, אין נפקות; לפי הוראות פקודת המסים (גביה) שעל פיה נגבים הפיצויים (סעיפים 77(ג) ו-70 לחוק), ובמיוחד לפי סעיף 5ב(א) לחוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, תשנ"ה-1995; מרכז זה הוא הגובה את הפיצוי. לפי סעיף 5ב(א) רשאי המרכז לפי בקשת חייב לפרוס או לדחות את תשלומו של חוב, אם שוכנע כי היו סיבות סבירות לאי תשלום החוב, כולו או חלקו, במועדו, או כי קיימות נסיבות אישיות מיוחדות של החייב המצדיקות פריסה או דחיה של התשלום כאמור'.

**עוד ראו רע"פ 2174/11 לוזון נ' מדינת ישראל:**

מן האמור עולה, כי אין פסול בקביעת פיצוי גבוה יחסית (ובענייננו לא הגיע לא למירב שבחוק ולא קרב לסכומי הגזילה), אף מקום שהיכולת הכלכלית אינה גבוהה.

אשר לטענת המבקש לעניין פריסת החוב ומועד תשלומו, הכתובת המתאימה לכך היא, כאמור, המרכז לגביית קנסות בהתאם לסעיף 5ב לחוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, התשנ"ה - 1995...

**וראו גם ע.פ. 10102/07 פלוני נ' מדינת ישראל:**

באשר לטענת המערער כי מצבו הכלכלי הקשה מצדיק את הפחתת שיעור הפיצוי שנפסק לטובת המתלוננת, הרי שכבר נפסק כי שיעור הפיצוי לטובת נפגע עבירה במסגרת ההליך הפלילי אינו נקבע בהתחשב ביכולתו הכלכלית של הנאשם [ראו למשל: ע"פ 5761/05 מג'דלאוי נ' מדינת ישראל ([פורסם בנבו], 24.7.2006) פסקה ט; ע"פ 420/09 הנ"ל, בסעיף 96].

סוף דבר, בית המשפט גוזר על הנאשם הענשים הבאים:

א. 12 חדשי מאסר בפועל, בניכוי ימי מעצרו בגין תיק זה, בהתאם להודעה שתוגש על ידי התביעה בתוך 7 יום מהיום (המזכירות תעקוב);

ב. 12 חדשי מאסר על תנאי למשך שלוש שנים מיום שחרורו של הנאשם ממאסר, והתנאי שהנאשם לא יעבור עבירה בניגוד לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, פרק יא', סימנים ו', ז';

ג. קנס בסך 10,000 ₪ או 120 ימי מאסר תמורתו. הקנס ישולם עד ליום 01.02.2015;

ד. פיצוי לנפגע העבירה, ע.ת. 1 בכתב האישום, בסך 20,000 ₪. ככל שקיים פיקדון לטובת הנאשם בתיק המעצר, יקוזז ע"ח הפיצוי. היתרה תשולם עד ליום 01.02.2015.

הנאשם יתיצב לריצוי מאסרו כעת.

הודעה זכות הערעור.

ניתן היום, כ"ד חשוון תשע"ה, 17 נובמבר 2014, במעמד התובעת, עו"ד ענבל ברסאנו; הסניגור, עו"ד רון דמרי; והנאשם.